
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 11. 2015 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, doc. Kutáč, dr. Červenková, dr. Tvarůžka, dr. Krpec,  
dr. Klimsza., dr. Nagyová, dr. Badošek, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. Vilišová,  
Bc. Skýpala, Bc. Škuta, J. Lindovský, R. Macháček 
Omluveni: dr. Cieslar, Bc. Švrčina 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, dr. Slovák, dr. Farana 
 
Program: 
 

1)    Volba nového vedení AS PdF OU 
2) Organizace setkání akademické obce PdF OU  
3) Schvalování změny ve statutu VC PdF OU 
4) Schvalování Dlouhodobého záměru PdF OU na období 2016–2020 
5) Výsledky externího auditu na projekt „Dílna techniky ve světě dětí“ 
6) Aktuální situace ohledně anonymních oznámení na akademiky PdF OU 
7) Různé 

 
 

1)    Volba nového vedení AS PdF OU 
 

Nejdříve byl volen předseda AS PdF OU, navrženi byli: dr. Sikorová, dr. Novák a dr. 
Badošek. Dr. Sikorová a dr. Badošek kandidaturu nepřijali, dr. Novák s kandidaturou 
souhlasil. 13 senátorů hlasovalo pro, 1 hlasoval proti a 2 se zdrželi hlasování. Dr. Novák byl 
zvolen za předsedu AS PdF OU. 
 
Dále byli voleni místopředsedové obou komor. Za komoru akademiků byla navržena doc. 
Seberová – návrh přijala, za studentskou komoru byl navržen Bc. Skýpala a rovněž s návrhem 
souhlasil. 
V případě doc. Seberové hlasovalo 10 akademiků pro a 1 se zdržel hlasování. Ohledně Bc. 
Skýpaly 5 studentů hlasovalo pro. Doc. Seberová a Bc. Skýpala byli zvoleni jako 
místopředsedové AS PdF OU. 
 
Na závěr byl volen jednatel senátu, navržena byla dr. Kubíčková, návrh přijala. 13 senátorů 
hlasovalo pro a 3 se zdrželi hlasování. Dr. Kubíčková byla zvolena jako jednatelka PdF OU.  
 

2) Organizace setkání akademické obce PdF OU  
 

Setkání AO PdF OU se bude konat dne 7. 12. 2015 ve 14.30 v učebně SD 201 na Fr. Šrámka. 
 

3) Schvalování změny ve statutu VC PdF OU 
 
Doc. Svobodová i dr. Farana znovu zopakovali své stanovisko ve vztahu ke změně ve statutu 
(viz zápis z 12. 10. 2015). 
Dr. Sikorová vyjádřila souhlas s členstvím studentů magisterských oborů. Vznesla dotaz na 
dr. Faranu, o jaký počet studentů se jedná. 
Dr. Farana odpověděl, že v současné době splňují podmínky asi 3 studenti, kteří mají 
potenciál pokračovat v doktorském studiu. 



Bc. Skýpala vyjádřil názor za celou studentskou komoru AS PdF OU, že podporují členství 
Ph.D., Mgr. a NMgr. studentů ve výzkumných centrech. 
Dr. Badošek naopak vyjádřil nesouhlas, domnívá se, že pokud mají ve VC figurovat studenti, 
tak pouze Ph.D. studenti. Ostatní mají možnost spolupracovat i na jiných pozicích. 
 
AS PdF OU hlasoval o změně ve statutu VC PdF OU: 
 
Pro 5 
Proti 6 
Zdrželo se hlasování 5 
 
Usnesení: AS PdF OU neschválil dílčí změnu ve statutu VC PdF OU. 
 

4) Schvalování Dlouhodobého záměru PdF OU na období 2016–2020 
 
Děkan PdF OU seznámil senátory s předkládaným Dlouhodobým záměrem PdF OU (dále DZ 
PdF OU). 
Dr. Tvarůžka upozornil na scházející odkaz v dokumentech, ze kterých DZ PdF OU vychází, 
tímto dokumentem je Dlouhodobý záměr OU na období 2016–2020. Své stanovisko 
vysvětluje tím, že je nutné respektovat celouniverzitní DZ a že explicitní neuvedení by mohlo 
ohrozit přijímání projektů. 
Doc. Jarmara reaguje slovy, že fakulty jsou autonomní a není nezbytně nutné vycházet z DZ 
OU, rovněž upozornil, že do OP VVV OU vstupuje na základě kréda a nikoli dlouhodobého 
záměru. 
Doc. Seberová poukázala na nadřazené dokumenty uvedené v DZ PdF OU a uvedla, že je 
především podstatné najít případné konkrétní diskrepance mezi DZ OU a DZ PdF OU. 
Dr. Sikorová upozornila, že především nesmí být diskutované DZ v kontrastu. DZ OU by měl 
být v DZ PdF OU uveden. 
Dr. Novák se k tomuto názoru rovněž přiklonil. 
Doc. Seberová dále vznesla dotaz ohledně přerozdělování přijímaných studentů. 
Dr. Slovák sdělil, že se uvažuje o zavedení strukturovaného studia i pro obor „Učitelství pro 
1. stupeň ZŠ“, neboť je jediný nestrukturovaný na PdF OU a zmíněné přerozdělování 
přijímaných studentů se dotýká jen tohoto oboru. 
Dr. Tvarůžka upozornil na nejasnou formulaci v DZ PdF OU na s. 3 týkající se výrazu 
„…temporálně rozloženým…“.  
Akademici rovněž upozornili na formulaci „…recipročně…“ v bodě 18 DZ PdF OU. 
Oba výrazy budou z dokumentu vyňaty. 
Bc. Škuta vznesl dotaz na vedení fakulty, v jakém stádiu je příprava doktorského studia 
Pedagogiky. 
Děkan PdF OU odpověděl, že doktorské studium je prioritou, ale zatím nejsou splněny 
všechny potřebné podmínky k jeho realizaci. 
Dr. Sikorová se zeptala, odkud vycházejí čísla týkající se internacionalizace v DZ PdF OU. 
Doc. Jarmara sdělil, že čísla vycházejí z DZ MŠMT, ale především z možností PdF OU. 
Následně proběhla informace ohledně joint, double degree programu a statusu hostujícího 
profesora. 
Dr. Badošek doporučil, aby v DZ PdF OU v bodě 17 bylo uvedeno, že časopis TNER je 
zařazen do databáze SCOPUS. 
Dr. Tvarůžka požádal o doplnění bodu 39 v DZ PdF OU ve smyslu, že se hledají optimální 
podmínky pro odborné učebny Katedry technické a pracovní výchovy PdF OU. 
 



AS PdF OU hlasoval o doplnění údaje ohledně Dlouhodobého záměru OU: 
 
Pro 11 
Proti 1 
Zdrželo se hlasování 4 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil doplnění DZ PdF OU. 
 
AS PdF OU hlasoval o doplnění v bodě 39 DZ PdF OU: 
 

Pro 7 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 9 
 
Usnesení: AS PdF neschválil uvedenou změnu. 
 
AS PdF OU hlasoval o Dlouhodobém záměru PdF OU se všemi uvedenými změnami: 
 

Pro 12 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 4 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil DZ PdF OU s uvedenými změnami. 
 

5) Výsledky externího auditu na projekt „Dílna techniky ve světě dětí“ 
 
Děkan PdF OU seznámil AS PdF OU s výsledky externího auditu ve věci projektu „Dílna 
techniky ve světě dětí“, auditor neshledal v účetním vedení příjmů a výdajů a ve výběru 
dodavatele žádné pochybení. 
AS PdF OU vzala na vědomí výsledek nezávislého auditu. 
 

6) Aktuální situace ohledně anonymních oznámení na akademiky PdF OU 
 
Děkan PdF OU dále informoval o situaci ve věci studia dr. Zemanové. PČR ČR, která kauzu 
šetřila, neshledala ani podezření ze spáchání trestného činu. Vůči osobám, které byly 
so situace zaangažované, byla učiněna adekvátní opatření. 
AS PdF OU vzala na vědomí informace ohledně uvedeného případu. 
 

7) Různé 
 
Děkan PdF OU pozval senátory na debatu s ministrem pro lidská práva J. Dientsbierem  
a filozofem V. Bělohradským na téma „Uprchlická krize“. 
 
 
 
 

Zapsala: Hana Kubíčková 
Verifikoval: Radomil Novák 

 


